Ministero del Turismo raggiungibile all’indirizzo https://ministeroturismo-

appalti.maggiolicloud.it, in ragione della posizione di esclusività dichiarata sugli 

spazi pubblicitari detenuta da Grandi Stazioni Retail S.p.A., P.I. 13925511001, con 

sede in Roma, Via Giovanni Giolitti 34, € 1.200.819,67 

(unmilioneduecentomilaottocentodiciannove/67) IVA esclusa, oltre IVA al 22%, pari 

a € 264.180,33 (duecentomilasessantaquattromilacentoottanta/33) e, pertanto, per un 

importo complessivo pari a € 1.465.000,00 

(unmilionequattrocentosessantacinquemila/00); come da offerta acquisita agli atti; 

ACCERTATO  che la spesa graverà sul capitolo di bilancio 6056 “Spese per l’attività di 

comunicazione” PG 1 “Spese per l’attività di comunicazione” assegnati al Centro di 

Responsabilità amministrativa 8 del Ministero del Turismo per l’esercizio finanziario

[...]

Per le ragioni espresse in premessa, di affidare la fornitura di servizi pubblicitari, ai sensi 

dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Grandi Stazioni 

Retail S.p.A., P.I. 13925511001, Via Giovanni Giolitti 34 – 00185 Roma, per l’importo di € 

1.200.819,67 (unmilioneduecentomilaottocentodiciannove/67) oltre IVA al 22%, pari a € 

264.180,33 (duecentomilasessantaquattromilacentoottanta/33) e, pertanto, per un importo 

complessivo pari a € 1.465.000,00 (unmilionequattrocentosessantacinquemila/00) tramite 

piattaforma di approvvigionamento digitale del Ministero del Turismo raggiungibile 

all’indirizzo https://ministeroturismo-appalti.maggiolicloud.it; 

2. di dare atto che, per la stipula del contratto, non è previsto il rispetto del termine dilatorio, ai